
CM\782809CS.doc PE423.780v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

29. 4. 2009

SDĚLENÍ ČLENŮM

Věc: Plnění rozpočtu Evropského parlamentu na rok 2009

V příloze naleznete návrh převodu prostředků C 8 – revidovaný – rozpočtový rok 2009

Pan Reimer Böge
předseda Rozpočtového výboru

Věc: Žádost o převod prostředků C8/REV – rozpočtový rok 2009



PE423.780v02-00 2/6 CM\782809CS.doc

CS

Vážený pane Böge,

v příloze tohoto dopisu zasílám v souladu s články 24 a 43 finančního nařízení ze dne 
25. června 2002 žádost o převod prostředků.

Byl bych Vám vděčný, kdybyste mohl tuto žádost o převod předložit svému výboru 
pokud možno na schůzi, která se má konat dne 4. května 2009.

S úctou,

Hans-Gert Pöttering

Příloha: Žádost o převod prostředků C8/2009 revidovaný



CM\782809CS.doc 3/6 PE423.780v02-00

CS

SHRNUTÍ

1. Účelem tohoto návrhu je požádat o navýšení rozpočtových linií týkajících se bezpečnosti 
a ostrahy budov o 2 080 000 EUR. 

ROZPOČTOVÉ POLOŽKY, DO NICHŽ BUDOU PROSTŘEDKY PŘEVEDENY

Původní položky
± AB  ± převody Přijaté závazky Provedené platby Dostupné položky před 

návrhem převodu

Hodnota 
navrhovaného 

převodu

Dostupné položky po 
navrhovaném převodu

2026/01 „Bezpečnost a ostraha budov: Lucemburk“

7 578 000 6 407 418 642 253 1 170 582 + 785 000 1 955 582

2026/02 „Bezpečnost a ostraha budov: Štrasburk“

7 852 000 6 630 409 695 230 1 221 591 + 685 000 1 906 591

2026/03 „Bezpečnost a ostraha budov: Brusel“

19 720 000 15 876 595 1 709 630 3 843 405 + 610 000 4 453 405

CELKOVÁ HODNOTA PŘEVODU + 2 080 000
Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 31. března 2009

Obecný rámec

2. Pečlivý výpočet oddělení bezpečnosti, co se týče jeho potřeb v rámci rozpočtu na rok 2009, 
vykázal počáteční odhad ve výši 39 511 735 EUR na tři rozpočtové linie „Bezpečnost a ostraha 
budov: Lucemburk / Štrasburk / Brusel“ (2026-01/02/03). Odhad bral plně v úvahu nové potřeby, 
jako například plány na posílení bezpečnosti v oblasti Rue Wiertz (vně budov EP), novou budovu 
„President“ v Lucemburku atd.

3. Rozpočet na rok 2009 tak, jak byl nakonec přijat rozpočtovým orgánem, dosáhl výše 35 150 000 
EUR a zakládal se na přání omezit zdroje na 2% růst ve srovnání s rokem 2008 a na opatrném 
přístupu k zahrnutí potřeb pro nové projekty, jejichž harmonogram nebyl ještě hotov. Rozdíl mezi 
původními odhady potřeb oddělení bezpečnosti na rok 2009 a schváleným rozpočtem tak dosáhl 
částky 4 361 735 EUR.

Akční plán pro úspory – Sledování závazku daného COBU

4. S ohledem na výši zdrojů schválených rozpočtovým orgánem na rok 2009 a v návaznosti na 
závazek daný COBU na podzim 2008 mezitím provedlo GŘ předsednictví podrobné prošetření 
výdajů na bezpečnost s cílem předložit komplexní balíček možností úspor.
Prozatímním výsledkem tohoto šetření byl akční plán, který povede k úsporám ve výši 2,6 
milionů EUR na celý kalendářní rok (viz příloha 1), pokud všechny návrhy, jež jsou v něm 
uvedeny, budou jako celek přijaty orgány EP.

5. Návrhy uvedené v akčním plánu (jež byly již z části schváleny kvestory a nabyly platnosti) 
zahrnují opatření pro všechna tři pracoviště EP, např. STB omezený dohled u vchodů mimo 
období plenárních zasedání, BRU změny v (nočních) otevíracích hodinách budov či omezení 
samostatných bezpečnostních hlídek uvnitř některých budov (např. LUX budova Goldbell či BRU
některé menší administrativní budovy).



PE423.780v02-00 4/6 CM\782809CS.doc

CS

Odůvodnění žádosti o převod

6. Navzdory těmto úsporným návrhům, které již byly předloženy a jsou částečně účinné, ukazují 
nejnovější údaje o jejich zavádění a jasnější situace, co se týče konkrétních dodatečných potřeb na 
nové úkoly v oblasti bezpečnosti (tj. nová budova „President“ v LUX, konečné stadium 
vyjednávání s belgickými orgány o projektu v Rue Wiertz atd.), že rozpočet schválený na rok 
2009 nebude dostatečný na to, aby pokryl všechny tyto potřeby až do konce rozpočtového roku.

7. Kromě neočekávaného zvýšení hodinové ceny v souvislosti s novou smlouvou na bezpečnostní 
službu v roce 2008 se nyní projevuje lavinovitý dopad na rozpočtové potřeby na rok 2009 pro 
všechna tři pracoviště: Nová smlouva, která platí od 15. dubna 2008, již v minulém roce vedla 
k potřebě zvýšení rozpočtu o 3,2 milionu EUR. Konečný rozpočet na rok 2008 tak byl zvýšen na 
35 807 950 EUR a míra provádění počítaná na základě původního rozpočtu tak dosáhla 108 %. 

8. Z těchto dvou důvodů, tj.

1) konečně jasného přehledu o potřebách bezpečnosti a otevření nových budov, dodatečných 
bezpečnostních opatření, například projektu v Rue Wiertz, atd. (viz podrobnosti v PŘÍLOZE 1)

2) lavinovitého dopadu neočekávaného zvýšení nákladů v roce 2008 zejména na platy 
externích bezpečnostních zaměstnanců (průměrně +10,4 % na všech úrovních) (viz podrobnosti 
v PŘÍLOZE 2)

by oddělení bezpečnosti chtělo požádat o navýšení rozpočtových linií 2026 o celkovou částku 
2 080 000 EUR, která bude rozdělena na následující podpoložky:
2026-01 „Bezpečnost a ostraha budov: Lucemburk“: 785 000 EUR
2026-02 „Bezpečnost a ostraha budov: Štrasburk“: 685 000 EUR
2026-03 „Bezpečnost a ostraha budov: Brusel“: 610 000 EUR

V této částce jsou již zohledněny veškeré návrhy na úspory v oblasti bezpečnosti, které dosud 
předložilo GŘ PRES1.

9. Pokud by rozpočtový orgán schválil celou částku, jejíž převod je požadován, konečný 
rozpočet na rok 2009 pro tyto tři dotyčné rozpočtové linie „Bezpečnost a ostraha budov“ by 
dosáhl 37 230 000 EUR, což by odpovídalo 4% nárůstu ve srovnání s konečným rozpočtem 
na rok 2008.

Harmonogram požadavku o převod

10. Tento převod je nevyhnutelný, aby bylo možno zakoupit poskytování služby ostrahy na část 
listopadu a na celý prosinec pro Lucemburk a na část prosince pro Štrasburk a Brusel. Je tedy 
třeba, aby nezbytné zdroje na závazek byly k dispozici nejpozději počátkem října 2009.

                                               
1 Za předpokladu, že úplný akční plán bude schválen orgány EP a bude tak moci být proveden co nejrychleji. 



CM\782809CS.doc 5/6 PE423.780v02-00

CS

11. Aby se dalo vyhovět přání, které opakovaně vyjádřil Rozpočtový výbor, mít dostatek času na 
řádné zhodnocení a projednání každé žádosti o převod, rozhodlo se oddělení bezpečnosti předložit 
tuto žádost včas. Zvláštní kalendář volebního roku 2009, v němž nejsou žádné schůze 
Rozpočtového výboru od konce dubna do začátku září, by jinak vyústil v situaci, v níž by novému 
Rozpočtovému výboru byla opětovně předkládána žádost o převod, jehož schválení by bylo 
neodkladné a naléhavé.

DÁRCOVSKÉ ROZPOČTOVÉ LINIE 

Původní položky
± AB  ± převody Přijaté závazky Provedené platby Dostupné položky před 

návrhem převodu

Hodnota 
navrhovaného 

převodu

Dostupné položky po 
navrhovaném převodu

Kapitola 101 „Pohotovostní rezerva“  

10 018 600
-    800 000 Probíhající převod C2
-    512 000 Probíhající převod C5

8 706 600 0 0 8 706 600 - 2 080 000 6 626 600
CELKEM K PŘEVODU - 2 080 000

Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 31. března 2009

12. Požadovaná částka 2 080 000 EUR je k dispozici v rámci kapitoly 101 „Pohotovostní rezerva“ a 
lze ji odebrat z této rezervy.

ŽÁDOST POVĚŘENÉ SCHVALUJÍCÍ OSOBY (SCHVALUJÍCÍCH OSOB), KTERÁ JE 
PŘÍJEMCEM (KTERÉ JSOU PŘÍJEMCI) PŘEVÁDĚNÝCH PROSTŘEDKŮ

David HARLEY

Podpis: 
Datum: PŘÍLOHA 1 – Nové budovy, akce a další záležitosti, jež mají vliv na rozpočet na rok 
2009

V Lucemburku bude nová budova (President) běžně užívána Evropským parlamentem od jara 2009. 
Celkové náklady na budovu „President“, počítané od května 2009, budou přibližně 550 000 EUR.

Dvě platové úpravy se dotknou v roce 2009 zaměstnanců ostrahy ve Štrasburku. Běžná platová 
úprava, která již byla zahrnuta do rozpočtu, bude v účinnosti od července. V roce 2008 však byla první 
platová úprava podle nové smlouvy odložena až na leden 2009. To se nyní dotkne rozpočtu na rok 
2009 částkou ve výši přibližně 80 000 EUR.

Náklady na ostrahu nového návštěvnického centra v Bruselu po dobu šesti měsíců v roce 2009 byly 
vyčísleny přibližně na 340 000 EUR. Pokud by otevření nového návštěvnického centra bylo odloženo, 
musely by být položky v rozpočtech na rok 2009 a na rok 2010 příslušným způsobem upraveny. 

V Rue Wiertz budou po dobu 6 měsíců v roce 2009 umístěni na 24 hodin denně noví bezpečnostní 
agenti („projekt Rue Wiertz“). Starosta Bruselu a starosta Ixelles již přijali nezbytná rozhodnutí, na 
konečné formální rozhodnutí odpovědného ministra se ještě čeká, ale bude přijato co nejdříve. Pro 
rozpočet na rok 2009 to bude znamenat částku přibližně 250 000 EUR.



PE423.780v02-00 6/6 CM\782809CS.doc

CS

PŘÍLOHA 2 – Lavinovitý dopad neočekávaného zvýšení hodinové ceny u externích 
bezpečnostních zaměstnanců (zvýšení rozpočtu na rok 2008)

Nové smlouvy s bezpečnostní službou (od 15. dubna 2008) na všechny tři služby (obecná 
bezpečnost, požární bezpečnost a recepce) byly v roce 2008 v platnosti pouze 8,5 měsíců, to 
znamená, že rok 2009 bude prvním úplným rokem s novou smlouvou.

V roce 2008 stoupla s novou smlouvou neočekávaně hodinová cena průměrně o 10,4 %, což bylo 
hlavním důvodem pro nezbytné zvýšení (převod) rozpočtu na bezpečnost, který byl přijat ve výši 3,2 
milionů EUR, na celkovou částku 35 807 950 EUR.

Průměrná sazba uplatňovaná na obecnou bezpečnost před 15. dubnem 2008 a po něm byla 
například:

- u „chef d‘équipe“ se zvýšila o 13,3 % z 31,12 EUR/hod na 35,26 EUR/hod,
- u „chef de poste“ se zvýšila o 10,6 % z 30,68 EUR/hod na 33,92 EUR/hod,
- u operátora se zvýšila o 17,8 % z 28,82 EUR/hod na 33,94 EUR/hod, a
- u hlídače se zvýšila o 5,8 % z 26,74 EUR/hod na 28,29 EUR/hod.

I při snížení počtu hodin ostrahy, k němuž došlo na základě návrhů na úspory, které již byly GŘ PŘES 
předloženy, bude tento lavinovitý dopad stále znamenat dodatečné náklady ve výši přibližně 860 000 
EUR v rozpočtu na rok 2009 ve srovnání s rozpočtem na rok 2008.


